
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  22 del 25/03/2021 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: I BORGHI PIÙ BELLI D'ITALIA - INSERIMENTO DI N. 2 PAGINE 
REDAZIONALI MESE DI MAGGIO SULLA RIVISTA UFFICIALE I BORGHI&CITTA 
MAGAZINE.-  
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
            Favorevole                      Favorevole 
F.to  Dott. Fabio Marco Fabbri                               F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 
________________________________________________________________________ 

 
Il responsabile del settore 

F.to Dott. Mariosante Tramontana 
 
   _________________________________________ 
 
  
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal  06/04/2021        al  21/04/2021        al n. 70    del Registro delle Pubblicazioni 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 

      
 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 



 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto il decreto del Commissario  straordinario liquidatore  n. 2 del 20 /01/2020 con il quale 
nomina il sottoscritto responsabile della regolarità dell’attività amministrativa e gestionale 
dell’ente ; 

 
Considerato che Borghi magazine, è un’innovativa rivista edita dal Club de I Borghi più belli 
d’Italia che si inserisce nel panorama editoriale volta a favorire la conoscenza e la scoperta di 
tesori culturali, architettonici e paesaggistici de “I Borghi più Belli d’Italia” e delle eccellenze 
italiane; 
 
Preso atto che la Giunta ha manifestato la volontà di aderire alla proposta dell’inserimento di n. 2 
pagine redazionali nel mese di maggio nella rivista BORGHI&CITTA Magazine dei comuni 
aderenti alla Comunità Montana Alta Tuscia Laziale; 

Visto il preventivo del 10/03/2021 inviato dalla Direzione Amministrativa – Redazione e 
Pubblicità di Borghi magazine per lo speciale da pubblicare sul numero di maggio 2021 di Euro 
1,500,00 + 15% fee agenzia + IVA; 

 
Dato atto, inoltre, che trattandosi di servizio di importo inferiore ad euro 40.000,00 per 
l'affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell'art. 36 comma 2 e nell'art. 32 comma 14 del DLGS 50/2016 e che è possibile l'affidamento 
diretto del servizio stante l'esclusività della rivista che viene edita dal Club dei I Borghi più Belli 
d’Italia; 
 
Ritenuto di procedere all’impegno della relativa spesa; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) Di impegnare a favore della redazione di Borghi magazine – edito dal Club de I Borghi più 
belli d’Italia - la somma di € 2.104,50 IVA e free Agenzia compresa, per la pubblicazione sul 
numero di maggio 2021 di due pagine redazionali sui comuni della Comunità Montana Alta 
Tuscia Laziale sulla rivista Borghi magazine, che viene distribuita mensilmente in edicole 
selezionate sul territorio nazionale. 
 
2) Di dare atto che la spesa di €. 2.104,50 trova disponibilità ed imputazione al capitolo 1030299 
art. 3 del bilancio corrente esercizio finanziario dove viene assunto impegno di spesa; 
 
3) Di procedere al pagamento  a seguito della presentazione della relativa fattura. 
 
 
 
ALTREINFORMAZIONIRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  (artt.4-6 legge 241/1990):il sottoscritto;  
RICORSI : ai sensi dell’art.3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al T.A.R. Lazio nel 

termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n.104) o, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 eseguenti del d.P.R. 24 novembre 
1971, n.1199.  

CONFLITTO D’INTERESSI : in relazione all’adozione del presente atto, per il sotto scritto e per il responsabile del 
procedimento interno si attesta che:  

[X]non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art.6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013; 
[X]non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.7 del DPR62/2013. 

 
 

 



 
 


